
Projektas 

Nr. TSP-272 

2021-12-02 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL GARANTIJOS SUTEIKIMO 

 

2021 m. gruodžio         Nr. TS  

Kazlų Rūda 

 

       Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 28 

punktu, Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo 13 straipsnio 1 dalies 5 punktu, Lietuvos Respublikos biudžeto 

sandaros įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 5 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004-03-26 

nutarimu Nr. 345 patvirtintų Savivaldybių skolinimosi taisyklių 4.3 punktu, atsižvelgdama į viešosios 

įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro 2020-11-09 raštą Nr. SD-195 „Dėl 

informacijos pateikimo“ ir į Kazlų Rūdos savivaldybės kontrolieriaus 2021-12-01 išvadą Nr. SĮ-8 

„Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės galimybės suteikti garantiją dėl VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos 

priežiūros centro perimtos finansinio lizingo sutarties iš VšĮ Kazlų Rūdos ligoninės“ Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:  

1. Suteikti akcinei bendrovei SEB bankui garantiją dėl VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos 

priežiūros centro iš VšĮ Kazlų Rūdos ligoninės perimtos 2020-03-18 finansinio lizingo sutarties Nr. 

2020-030046-01 įsipareigojimų vykdymo maksimalia 58 258,71 Eur suma pagal sutartį Nr. 03 21-

4691/53.  

        2. Įgalioti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti garantijos 

dokumentus. 

3. Pripažinti netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2019-12-16 sprendimą        

Nr. TS-215 „Dėl garantijos suteikimo“. 

       Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                    Mantas Varaška 

 

 

 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

FINANSŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 620 / 95 276, el. p. finansai@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL GARANTIJOS SUTEIKIMO 

 

2021-12-01 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys: 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 28 punktu 

reglamentuojama išimtinė Savivaldybės tarybos kompetencija priimti sprendimus dėl paskolų ėmimo 

ir garantijų teikimo už ilgalaikes paskolas. Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 10 

straipsnio 1 dalies 5 punktu reglamentuojama, kad Savivaldybės, laikydamosi Seimo patvirtintų 

skolos, skolinimosi ir garantijų limitų, Vyriausybės nustatyta tvarka gali teikti garantijas dėl 

savivaldybės kontroliuojamų įmonių prisiimamų įsipareigojimų pagal paskolų sutartis, finansinės 

nuomos (lizingo) sutartis ir kitų įsipareigojamųjų dokumentų sutartis.  

Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 2021-04-26 sprendimu Nr. TS-70 pritarė VšĮ Kazlų Rūdos 

ligoninės (toliau tekste – Ligoninė) reorganizavimui prijungimo būdu, prijungiant ją prie VšĮ Kazlų 

Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro (toliau tekste – PSPC), patvirtino Ligoninės ir PSPC 

reorganizavimo sąlygas ir naujus PSPC įstatus ir įgaliojo PSPC direktorių teisės aktų nustatyta tvarka 

atlikti veiksmus, reikalingus šiam sprendimui įgyvendinti. 

Reorganizavimo sąlygų 4.4 punkte numatyta, jog po reorganizavimo Ligoninės nuosavybės 

teise valdomas nekilnojamasis turtas, ilgalaikis ir trumpalaikis turtas, įsipareigojimai, piniginės lėšos 

ir atsargos perduodami nuosavybės teise valdyti PSPC. 

Reorganizavimo sąlygų 4.6 punkte numatyta reorganizavimo pabaiga – ne vėliau kaip 2021 

m. birželio 21 d. Nuo šios datos VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centrui pereina visos 

Ligoninės teisės ir pareigos pagal sudarytus sandorius. 

Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 2019-12-16 sprendimu Nr. TS-215 pritarė, kad Kazlų Rūdos 

savivaldybė suteiktų garantiją AB SEB bankui. Garantijos suteikimo priežastis – VšĮ Kazlų Rūdos 

ligoninės iš AB SEB banko 4 metų laikotarpiui imamas iki 79 401,04 finansinis lizingas rentgeno 

aparato skaitmenizacinei įrangai įsigyti. VšĮ Kazlų Rūdos ligoninė 2020 m. kovo 18 d. sudarė 

finansinio lizingo sutartį Nr. 2020-030046 su AB SEB banku dėl rentgeno aparato skaitmenizacinės 

įrangos. Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 2020 m. kovo 23 d. pasirašė finansinio lizingo 

grąžinimo garantinį raštą Nr. S-62. 

Po reorganizavimo tęsianti veiklą PSPC 2021 m. rugsėjo 28 d. su AB SEB banku pasirašė 

Finansinių rodiklių ir kitų įsipareigojimų sutartį Nr. 03 21-4691/53 ir Susitarimą dėl finansinių 

įsipareigojimų vykdymo, pasibaigus reorganizavimui. 

mailto:finansai@kazluruda.lt


 2 

 PSPC 2021 m. lapkričio 9 d. raštu Nr. SD-195 „Dėl informacijos pateikimo“ prašo Kazlų 

Rūdos savivaldybės už PSPC perimtą finansinio lizingo sutartį suteikti naują savivaldybės garantiją 

AB SEB bankui. 

2020 m. kovo 18 d. prie finansinio lizingo sutarties Nr. 2020-030046 patvirtintame mokėjimų 

grafike numatyta, kad Ligoninė įsipareigoja finansinį lizingą pradėti grąžinti nuo 2021 m. kovo 25 

d., ir grąžinti ją lygiomis dalimis kiekvienų metų kovo 25 d. (iki 2024 m. kovo 25 d.). Metinė palūkanų 

norma – Euribor 6 mėn.+1,79 procento. 

Finansinio lizingo likučiai 2021 m. birželio 30 d. duomenimis – 56 497,95 Eur (turto kaina) 

ir 1760,76 Eur palūkanos. Maksimali garantijos suma – 58 258,71 Eur. 

Pridedama Kazlų Rūdos savivaldybės kontrolieriaus 2021m. gruodžio 1 d. išvada Nr. SĮ-8 

„Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės galimybės suteikti garantiją dėl VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos 

priežiūros centro perimtos finansinio lizingo sutarties iš VšĮ Kazlų Rūdos ligoninės“. 

Sprendimo projekto tikslas:  

Suteikti akcinei bendrovei SEB bankui garantiją dėl VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos 

priežiūros centro iš VšĮ Kazlų Rūdos ligoninės perimtos 2020-03-18 finansinio lizingo sutarties Nr. 

2020-030046-01 įsipareigojimų vykdymo maksimalia 58 258,71 Eur suma pagal sutartį Nr. 03 21-

4691/53.  

Kokius teisės aktus reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: Priėmus šį 

sprendimą, kitų teisė aktų pakeiti ar panaikinti nereikės. 

Kiek biudžeto lėšų pareikalaus: Jeigu VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros 

centras laiku vykdys skolinius įsipareigojimus, biudžeto lėšos nebus naudojamos. Nevykdant skolinių 

įsipareigojimų, Savivaldybė įsipareigoja padengti neįvykdytus mokėjimus nustatytais terminais. 

Sprendimo projektas nevertinamas antikorupciniu požiūriu. 

Kiti pagrindimai ir paaiškinimai:  

Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

 

 

 

Finansų skyriaus vedėja 

  

 

 

Vaida Makaveckienė 

 
 
 

 

            



KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS KONTROLIERIUS

IŠVADA

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS GALIMYBĖS SUTEIKTI GARANTIJĄ DĖL VŠĮ 

,,KAZLŲ RŪDOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO“

PERIMTOS FINANSINIO LIZINGO SUTARTIES IŠ VŠĮ ,,KAZLŲ RŪDOS LIGONINĖ“

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijai

2021 m. gruodžio 1 d.  Nr. SĮ-8

Kazlų Rūda

Auditoriaus nuomonė dėl Kazlų Rūdos savivaldybės galimybės suteikti garantiją dėl VšĮ

,,Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras“ perimtos finansinio lizingo sutarties iš

VšĮ ,,Kazlų Rūdos ligoninė“

Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 2021-04-26 sprendimu Nr. TS-70 pritarė VšĮ ,,Kazlų Rūdos

ligoninė” reorganizavimui prijungimo būdu, prijungiant ją prie VšĮ ,,Kazlų Rūdos pirminės sveikatos

priežiūros centras”, taip pat patvirtino šių viešųjų įstaigų reorganizavimo sąlygas ir naujus VšĮ ,,Kazlų

Rūdos ligoninės pirminės sveikatos priežiūros centras” įstatus. 

Reorganizavimo sąlygų 4.4 punkte numatyta, jog po reorganizavimo VšĮ ,,Kazlų Rūdos

ligoninė” nuosavybės teise valdomas nekilnojamasis turtas, ilgalaikis ir trumpalaikis turtas,

įsipareigojimai, piniginės lėšos ir atsargos perduodami nuosavybės teise valdyti VšĮ ,,Kazlų Rūdos

pirminės sveikatos priežiūros centras”.

Reorganizavimo sąlygų 4.6 punkte numatyta reorganizavimo pabaiga – ne vėliau kaip 2021

m. birželio 21 d. Nuo šios datos VšĮ ,,Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras” pereina

visos VšĮ ,,Kazlų Rūdos ligoninė” teisės ir pareigos pagal sudarytus sandorius.

Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 2019-12-16 sprendimu Nr. TS-215 pritarė, kad Kazlų Rūdos

savivaldybė suteiktų garantiją AB SEB bankui. Garantijos suteikimo priežastis – VšĮ ,,Kazlų Rūdos

ligoninė” iš AB SEB banko 4 metų laikotarpiui imamas iki 79 401,04 finansinis lizingas rentgeno

aparato skaitmenizacinei įrangai įsigyti. VšĮ ,,Kazlų Rūdos ligoninė” 2020 m. kovo 18 d. sudarė

finansinio lizingo sutartį Nr. 2020-030046 su AB SEB banku dėl rentgeno aparato skaitmenizacinės

įrangos. Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 2020 m. kovo 23 d. pasirašė finansinio lizingo

grąžinimo garantinį raštą Nr. S-62.

Po reorganizavimo tęsiantis veiklą VšĮ ,,Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras”

2021 m. rugsėjo 28 d. su AB SEB banku pasirašė Finansinių rodiklių ir kitų įsipareigojimų sutartį Nr.

03 21-4691/53 ir Susitarimą dėl finansinių įsipareigojimų vykdymo, pasibaigus reorganizavimui.

VšĮ ,,Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras” 2021 m. lapkričio 9 d. raštu Nr.

SD-195 „Dėl informacijos pateikimo“ prašo Kazlų Rūdos savivaldybės už VšĮ ,,Kazlų Rūdos

pirminės sveikatos priežiūros centras” perimtą finansinio lizingo sutartį suteikti naują savivaldybės

garantiją AB SEB bankui.

2020 m. kovo 18 d. prie finansinio lizingo sutarties Nr. 2020-030046 patvirtintame mokėjimų

grafike numatyta, kad VšĮ ,,Kazlų Rūdos ligoninė” įsipareigoja finansinį lizingą pradėti grąžinti nuo

Elektroninio dokumento nuorašas



2

2021 m. kovo 25 d., ir grąžinti lygiomis dalimis kiekvienų metų kovo 25 d. (iki 2024 m. kovo 25 d.).

Metinė palūkanų norma – Euribor 6 mėn.+1,79 procento.

Finansinio lizingo likučiai 2021 m. birželio 30 d. duomenimis – 56 497,95 Eur (turto kaina)

ir 1 760,76 Eur palūkanos. Maksimali garantijos suma – 58 258,71 Eur.

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 2021-11-23 Kazlų Rūdos savivaldybės kontrolės ir

audito tarnybai pateikė raštą Nr. SD-3228 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės galimybės AB SEB bankui

suteikti garantiją dėl VšĮ ,,Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras” perimtos finansinio

lizingo sutarties iš VšĮ ,,Kazlų Rūdos ligoninė”.

Lietuvos Respublikos teisės aktais nustatyti garantijų limitai ir planuojamos suteikti

garantijos paskirtis Kazlų Rūdos savivaldybei suteikia galimybę garantuoti už VšĮ ,,Kazlų

Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras” perimtą finansinio lizingo sutartį iš VšĮ ,,Kazlų

Rūdos ligoninė”.

Auditoriaus nuomonės pagrindimas

Vertinimas atliktas vykdant Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio 1

dalies 3 punktą, atsižvelgus į Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 2021-11-23 raštą Nr. SD-

3228 ,,Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės galimybės AB SEB bankui suteikti garantiją dėl VšĮ ,,Kazlų

Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras” perimtos finansinio lizingo sutarties iš VšĮ ,,Kazlų

Rūdos ligoninė”.”

Vertinimas atliktas pagal Kazlų Rūdos savivaldybės (toliau tekste – Savivaldybė)

kontrolieriaus 2021-11-23 įsakymą Nr. KI-32. Vertinimą atliko Kazlų Rūdos savivaldybės

kontrolierė Inga Pečiulaitienė.

Vertinimo tikslas: įvertinti, ar Kazlų Rūdos savivaldybė (toliau – Savivaldybė) gali AB SEB

bankui suteikti garantiją dėl VšĮ ,,Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras” perimtos

finansinio lizingo sutarties iš VšĮ ,,Kazlų Rūdos ligoninė”.

Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių

rodiklių patvirtinimo įstatymo 12 straipsnio 1 dalies 3 punkte numatyta, kad  savivaldybės prisiimti

įsipareigojimai pagal garantijas dėl savivaldybės valdomų įmonių prisiimtų, bet dar neįvykdytų

įsipareigojimų grąžinti kreditoriams lėšas pagal paskolų sutartis, finansinės nuomos (lizingo) sutartis,

kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus negali viršyti 10 procentų šio įstatymo 6 priede

nurodytų prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų.

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu nustatytą prognozuojamų pajamų ir bendrosios dotacijos

kompensacijos dydį bei nustatytą savivaldybių garantijų limitą – 10 proc., Kazlų Rūdos savivaldybės

įsipareigojimai pagal garantijas negali būti didesni nei 669,3 tūkst. Eur.

Kazlų Rūdos savivaldybės prisiimtų įsipareigojimų pagal garantijas likutis 2021 m. spalio 31

d. sudarė 663,8 tūkst. Eur.

Savivaldybės garantijų limito likutis - 5,5 tūkst. Eur.

Kazlų Rūdos savivaldybei suteikus 58 258,71 Eur garantiją dėl VšĮ ,,Kazlų Rūdos pirminės

sveikatos priežiūros centro“ perimtos finansinio lizingo sutarties iš VšĮ ,,Kazlų Rūdos ligoninė“,

Savivaldybės garantinių įsipareigojimų dydis nepasikeistų ir 2021 m. spalio 31 d. duomenimis

neviršytų įstatymu nustatyto garantijų limito.

Vadovybės atsakomybė

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorius yra atsakingas už Kazlų Rūdos

savivaldybės skolinių įsipareigojimų ir suteiktų garantijų bei paskolų ataskaitos (forma Nr. 3-sav.)

parengimą ir pateikimą, pateikiamų duomenų teisingumą. 



3

Auditoriaus atsakomybė

Mūsų pareiga, remiantis atliktu vertinimu, pareikšti nuomonę dėl savivaldybės galimybės AB

SEB bankui suteikti garantiją dėl VšĮ ,,Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras“ perimtos

finansinio lizingo sutarties iš VšĮ ,,Kazlų Rūdos ligoninė“ ir pateikti išvadą Savivaldybės tarybai.

Vertinimo apribojimai.

- Lietuvos Respublikos teisės aktai nereglamentuoja savivaldybės kontrolieriaus teikiamos

išvados dėl savivaldybės galimybės imti paskolą formos, turinio ir apimties, nėra parengtų metodikų.

Todėl rengiant šią išvadą apsiribota atlikti vertinimą teisėtumo požiūriu, t.y. vertintas Savivaldybės

skolinimosi atitikimas imperatyvioms teisės normoms (privalomiems reikalavimams). 

Vertinimas suplanuotas ir atliktas taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą, jog Savivaldybė,

suteikdama garantiją, nepažeis teisės aktais nustatytų garantijų limitų dydžių;
- vertinimui VšĮ ,,Kazlų Rūdos ligoninė” ir VšĮ ,,Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras”

finansinės ataskaitos pateiktos 2021 m. birželio 30 d. duomenims. Pažymime, kad dėl šios priežasties po

įvykusio reorganizavimo proceso, po kurio nuo 2021 m. liepos 1 d. VšĮ ,,Kazlų Rūdos pirminės sveikatos

priežiūros centras” perėmė visas VšĮ ,,Kazlų Rūdos ligoninė” teises ir pareigas, negalime paskaičiuoti

naujai įregistruoto juridinio asmens – VšĮ ,,Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras” -

finansinės veiklos rodiklių bei įvertinti šios įstaigos gebejimą vykdyti šiuos prisiimtus finansinius

įsipareigojimus.

Išvada: Lietuvos Respublikos teisės aktais nustatyti garantijų limitai ir planuojamos

suteikti garantijos paskirtis Kazlų Rūdos savivaldybei suteikia galimybę garantuoti AB SEB bankui

dėl VšĮ ,,Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras“ perimtos 58 258,71 Eur (56 497,95 Eur

(turto kaina) ir 1760,76 Eur palūkanos) finansinio lizingo sutarties iš VšĮ ,,Kazlų Rūdos ligoninė”. 

Savivaldybės kontrolierė                                                                                         Inga Pečiulaitienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės galimybės suteikti garantija

AB SEB bankui dėl VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos

priežiūros centras perimtos lizingo sutarties iš VšĮ Kazlų

Rūdos ligoninė

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-11-30 Nr. SI-8

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Inga Pečiulaitienė Savivaldybės kontrolierė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-11-30 16:16

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2020-09-15 13:18 - 2023-09-15 13:18

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20211129.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2021-11-30)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2021-11-30 nuorašą suformavo Inga Pečiulaitienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


